
 

PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS SMULKAUS VERSLO RĖMIMO PROGRAMOS 

KOMISIJOS 

 

POSĖDŽIO INFORMACINĖ PAŽYMA 

 

2025-12-19 Nr. T4-13 

Pasvalys 

 

Posėdis įvyko 2025-12-19, 10.00–10.30 val. 

Posėdžio pirmininkė – komisijos pirmininkė Neringa Trinskienė. 

Posėdžio sekretorius – Eimantas Tuskėnas. 

Dalyvavo: komisijos nariai – Helena Naglazienė, Antanas Kairys, Linas Kruopis, Sigitas 

Zajarskas.   

Dalyvavo 5 iš 5 komisijos narių. Kvorumas yra.  

 

DARBOTVARKĖ: 

1. Dėl lėšų skyrimo VšĮ „Basakojis“ rinkodaros priemonių formavimo išlaidų daliniam 

kompensavimui. 

2. Kiti klausimai 

 

1. SVARSTYTA. Lėšų skyrimas VšĮ „Basakojis“ rinkodaros priemonių formavimo išlaidų 

daliniam kompensavimui. 

Posėdžio pirmininkė supažindino komisijos narius su VšĮ „Basakojis“ direktorės prašymu dėl 

lėšų skyrimo iš Pasvalio rajono savivaldybės Smulkaus verslo rėmimo programos (toliau – 

Programa). VšĮ „Basakojis“ prašo skirti 500 eurų rinkodaros priemonių formavimo išlaidų daliniam 

kompensavimui. Pagrindinė įmonės vykdoma veikla – sportinė veikla, pramogų ir poilsio 

organizavimo veikla, fizinės gerovės užtikrinimo veikla. Įmonės vykdomos veiklos atitinka 

Programos remiamas veiklos sritis. 

Pagal Smulkaus verslo rėmimo programos nuostatų, patvirtintų Savivaldybės tarybos 2020 m. 

vasario 26 d. sprendimu Nr. T1-32 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės Smulkaus verslo rėmimo 

programos nuostatų patvirtinimo“ (su visais aktualiais pakeitimais) (toliau – Nuostatai), 32.5 

papunktį galima skirti lėšas rinkodaros priemonių formavimo išlaidų kompensavimui. 

Kompensuojant padengiama iki 50 proc. (bet ne daugiau kaip 500 eurų) išlaidų. Nuostatų 35 punkte 

yra nurodyti reikalavimai, kuriuos privalo atitikti verslo subjektai. Vienas iš reikalavimų – įmonės 

registracijos vieta ir plėtojamas verslas turi būti Pasvalio rajono savivaldybės teritorijoje (35.1 

papunktis).   

Komisijos nariai atkreipė dėmesį, jog VšĮ „Basakojis“ tinklalapyje bei Facebook paskyroje 

nėra jokių duomenų apie vykdytą ar vykdomą veiklą Pasvalio rajono savivaldybės teritorijoje. 

Facebook paskyroje yra tik įrašas apie įmonės įgyvendinamą laipynių medžiuose parko Pasvalio 

rajone projektą, tačiau šis projektas dar tik įgyvendinamas (įgyvendinimo laikotarpis 2025 m. spalis 

– 2026 m. gruodis), o prašoma finansuoti 2024 metais patirtas rinkodaros priemonių formavimo 

išlaidas, kada buvo reklamuojamos veiklos, vykdytos Panevėžio ir Šiaulių rajonuose. Taip pat 

išnagrinėjus prie paraiškos pridėtą Juridinių asmenų registro išrašą matoma, jog 2024 m. spalio 22 d. 

įmonė buveinės adresą pakeitė iš Panevėžys, Stetiškių g. 65E į Pasvalio r. sav., Krikliniai, Ežero g. 

3. Prie paraiškos pridėtos sąskaitos už socialinių tinklų administravimo paslaugas ir mokamas 

reklamas išrašytos bei apmokėtos nuo 2024 metų kovo mėnesio iki 2024 metų liepos mėnesio – tuo 

laikotarpiu, kai įmonė dar buvo registruota Panevėžyje. Komisijos nariai pabrėžė, jog prie paraiškos 

pridedamos sąskaitos yra išrašytos už jau atliktus darbus ir pagal pateiktus dokumentus nėra sutartinių 

įsipareigojimų, kurie leistų daryti prielaidą, jog įmonė vis dar moka už socialinių tinklų 

administravimo paslaugas ir mokamas reklamas, kai įmonė jau registruota Pasvalio rajone ir 

paskelbusi informaciją apie įgyvendinamą projektą Pasvalio rajone. 

Atsižvelgdami į šiuos duomenis komisijos nariai vienbalsiai nusprendė, jog finansavimas VšĮ 

„Basakojis“ negali būti skirtas, nes įmonė neatitinka Nuostatų 35.1 punktų reikalavimų. 



2 

 

NUTARTA. Nesiūlyti Savivaldybės administracijos direktoriui skirti lėšų iš Pasvalio rajono 

savivaldybės Smulkaus verslo rėmimo programos VšĮ „Basakojis“ (juridinio asmens kodas – 

305428890), nes įmonė neatitinka Nuostatų 35.1 punktų reikalavimų. 

 

2. SVARSTYTA. Kiti klausimai. 

Komisijos nariai diskutavo apie nepanaudotas Programos lėšas. N. Trinskienė ir A. Kairys 

pasiūlė peržiūrėti Nuostatus ir siūlyti Savivaldybės tarybai didinti paramos sumas, nes sumos, ypač 

naujų darbo vietų sukūrimo išlaidų kompensavimui, yra per mažos. Taip pat komisijos nariai 

diskutavo, jog reikėtų siūlyti palengvinti įsipareigojimus verslininkams gavusiems finansavimą. S. 

Zajarskas ir H. Naglazienė pasiūlė atlikti verslininkų apklausą, siekiant išsiaiškinti, dėl kokių 

priežasčių Pasvalio verslininkai nesikreipia dėl paramos.  

NUTARTA:  

1. Įpareigoti Komisijos sekretorių parengti ir paleisti Savivaldybės tinklalapyje 

www.pasvalys.lt bei Facebook paskyroje apklausą, siekiant išsiaiškinti, dėl kokių priežasčių Pasvalio 

rajono verslininkai vangiai naudojasi Savivaldybės siūloma parama.  

2. Gavus apklausos rezultatus sausio mėnesį sukviesti Smulkaus verslo rėmimo programos 

komisijos posėdį dėl Nuostatų peržiūros. 

 

 

Komisijos posėdžio garso ir vaizdo įrašas: https://www.youtube.com/watch?v=Hfpf6_8f5Go  

 

 

Posėdžio pirmininkė                                                                                   Neringa Trinskienė 

 

 

Posėdžio sekretorius                                                                                     Eimantas Tuskėnas 

http://www.pasvalys.lt/
https://www.youtube.com/watch?v=Hfpf6_8f5Go

